

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone: (202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail: bdoot_pwash@yahoo.com
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C. 20008

Date : 17 September 2014

**Ambassador Mohammad Ziauddin met Congressman Joseph Crowley,
Co-Chair of the Bangladesh Caucus in the Congress on 17 September 2014**

Bangladesh Ambassador to the United States Mohammad Ziauddin met the Congressman Joseph Crowley, an influential Democrat Congressman and Co-chair of the Congressional Bangladesh Caucus in the House of Representatives on 17 September 2014 at his office in Capitol Hill.

Ambassador Ziauddin discussed on the perspectives of holding the 10th national parliamentary elections. As the party voted to power with significant majority, the Government of the Prime Minister Sheikh Hasina is working hard to bring qualitative changes in the lives of the people of Bangladesh.

Ambassador Ziauddin briefed the Congressman about the developments with regard to the worker's rights and safety in the RMG sector after the Rana Plaza incident in April 2013. Bangladesh Ambassador hoped that since Bangladesh is working hard to comply with the US Actions Plan, the US government should consider reinstating GSP for Bangladesh at the soonest possible opportunity.

Ambassador Mohammad Ziauddin and Congressman Crowley exchanged views on terrorism. Ambassador Ziauddin said that it is utmost necessary to eliminate terrorism all over the world. In this regard he said that Bangladesh is doing its' utmost to rid the country of this malice. He appreciated US role for robust partnership with Bangladesh to eliminate terrorism in all its' form and manifestation.

Congressman Joseph Crowley welcomed the new Ambassador Mohammad Ziauddin to the United States and hoped that in the tenure of the new Ambassador the existing excellent relations between two countries will further strengthen and reach to a higher level.

Mr. Nayem Uddin Ahmed, Counsellor Political of the Embassy accompanied the Ambassador during the meeting.

بِسْمِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



Phone: (202) 244-0183

Fax : (202) 244-2771/7830

E-mali: bdoot_pwash@yahoo.com

Website : www.bdembassyusa.org

EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C. 20008

Date : 17 September 2014

কংগ্রেসম্যান জোসেফ ক্রাউলীর সাথে রাষ্ট্রদূত মোহাম্মদ জিয়াউদ্দিন-এর সাথে সাক্ষাত।

যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত মোহাম্মদ জিয়াউদ্দিন অদ্য বুধবার (১৭ সেপ্টেম্বর ২০১৪) যুক্তরাষ্ট্রে কংগ্রেসের বাংলাদেশ ককাসের কো-চেয়ার কংগ্রেসম্যান জোসেফ ক্রাউলীর ক্যাপিটল হিলস্থ কার্যালয়ে সাক্ষাত করেন।

রাষ্ট্রদূত জিয়াউদ্দিন ও কংগ্রেসম্যান জোসেফ ক্রাউলী ১০ম জাতীয় সংসদ নির্বাচন অনুষ্ঠানের প্রেক্ষাপট তুলে ধরেন। এ প্রসঙ্গে তিনি বলেন যে, উল্লেখযোগ্য সংখ্যাগরিষ্ঠতা নিয়ে প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার বর্তমান সরকার বাংলাদেশের মানুষের জীবনযাত্রার গুণগত মান্নোনয়নে বদ্ধপরিকর। রাষ্ট্রদূত জিয়াউদ্দিন রানা প্লাজা দুর্ঘটনার পর বাংলাদেশের তৈরী পোশাক শিল্পে শ্রমিকদের অধিকার ও নিরাপত্তা নিশ্চিত গৃহীত কার্যক্রমসমূহ বর্ণনা করেন। তিনি আশা করেন যে, যেহেতু বাংলাদেশ যুক্তরাষ্ট্রের সুপারিশকৃত এ্যাকশন প্ল্যান অনুযায়ী শ্রমিকদের অধিকার নিরাপত্তা রক্ষার্থে পর্যাপ্ত কার্যক্রম গ্রহণ করছে, সেহেতু যুক্তরাষ্ট্র সরকার সত্ত্বর বাংলাদেশের জন্য জিএসপি সুবিধা পুনঃবহালের বিষয়টি বিবেচনা করতে পারে।

রাষ্ট্রদূত জিয়াউদ্দিন ও কংগ্রেসম্যান জোসেফ ক্রাউলী সন্ত্রাসবাদ ও এর ব্যাপ্তি নিয়ে আলোচনা করেন। রাষ্ট্রদূত জিয়াউদ্দিন বলেন যে, বিশ্ব হতে সন্ত্রাসবাদ নির্মূল অত্যন্ত জরুরী। এ প্রসঙ্গে তিনি উল্লেখ করেন প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার নেতৃত্বে বর্তমান সরকার সন্ত্রাস নির্মূলের জন্য নিরলস কাজ করে যাচ্ছে। রাষ্ট্রদূত সন্ত্রাস নির্মূলে বাংলাদেশের সাথে ঘনিষ্ঠভাবে কাজ করার জন্য যুক্তরাষ্ট্রকে ধন্যবাদ জ্ঞাপন করেন।

কংগ্রেসম্যান জোসেফ ক্রাউলী যুক্তরাষ্ট্রে বাংলাদেশের নবনিযুক্ত রাষ্ট্রদূত জিয়াউদ্দিনকে স্বাগত জানান এবং আশা প্রকাশ করেন যে, তার কার্যকালীন সময়ে বাংলাদেশ ও যুক্তরাষ্ট্রের মধ্যে বিরজমান সুসম্পর্ক আরো সুসংহত ও উচ্চ পর্যায়ে পদার্পন করবে। দূতবাসের কাউন্সেলর (রাজনৈতিক) জনাব নাঈম উদ্দিন আহমেদ উক্ত বৈঠকে উপস্থিত ছিলেন।

